da Companhia de todos os atos necessários para a concretização do item (i). V. Deliberações: Após as oportunas 
discussões, o acionista decidiu, sem ressalvas, o seguinte: (i) Aprovar, com base nas demonstrações financeiras da 
Companhia, a distribuição de dividendos ao acionista, no valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais). Os 
dividendos ora declarados serão pagos em até 10 (dez) dias úteis da presente data. (ii) Autorizar a prática pelos 
diretores da Companhia de todos os atos necessários para concretizar a deliberação acima. VI. Encerramento: Nada 
mais havendo a ser tratado, o Sr.

[...]

Companhia, conforme verificado no Livro de Presença de Acionistas. 2. Mesa: Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. 
Denis César Correia, que convidou o Sr. Tharik Camocardi de Moura para secretariá-lo. Ordem do Dia: Deliberar sobre (i) 
Aprovação do aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 2.635.352,00 (dois milhões, seiscentos e trinta 
e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais), mediante a emissão de 2.635.352 (duas milhões seiscentas e trinta e 
cinco mil trezentas e cinquenta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão de 
R$1,00 (um real) cada, calculado nos termos da Lei das Sociedades por Ações; (ii) A alteração do artigo 5º do Estatuto 
Social que trata do capital social da Companhia, em razão do aumento aprovado;

[...]

Instalada a Assembleia, foram aprovadas por unanimidade e sem 
quaisquer restrições, as seguintes matérias: (i) Estando o capital social totalmente subscrito e tendo sido integralizado 
nesta data, aprova-se o aumento do capital social da Companhia no montante de R$ 2.635.352,00 (dois milhões 
seiscentos e trinta e cinco mil trezentos e cinquenta e dois reais), mediante a emissão de 2.635.352 (duas milhões 
seiscentas e trinta e cinco mil trezentas e cinquenta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com 
preço de emissão de R$1,00 (um real) cada, calculado nos termos da Lei das Sociedades por Ações, estando totalmente 
integralizado em moeda corrente nacional. O referido aumento se dá em razão da destinação dos recursos oriundos da

[...]

utilizar o referido montante para integralização e aumento do capital social da Companhia, nos termos e condições 
previstos no Boletim de Subscrição constante no Anexo I desta Ata. Em decorrência do aumento ora aprovado, o capital 
da Companhia, atualmente no valor de R$ 1.013.037.565,00 (um bilhão, treze milhões, trinta e sete mil, quinhentos 
e sessenta e cinco reais), é elevado para R$ 1.015.672.917,00 (um bilhão, quinze milhões, seiscentos e setenta e dois 
mil, novecentos e dezessete reais), dividido em 1.015.672.917 (um bilhão, quinze milhões, seiscentas e setenta e duas 
mil, novecentas e dezessete) ações ordinárias, todas nominativas, sem valor nominal, com direito a voto. (ii) Em razão 
da deliberação acima, os acionistas deicdem alterar o Artigo 5° do Estatudo Social, para que passe a refletir o novo 
capital social da Companhia. Assim, referido artigo do Estatuto Social da Companhia passará a vigorar com a seguinte 
redação: Artigo 5º - O capital social é de R$ 1.015.672.917,00 (um bilhão, quinze milhões, seiscentos e setenta e dois 
mil, novecentos e dezessete reais), dividido em 1.015.672.917 (um bilhão, quinze milhões, seiscentas e setenta e duas 
mil, novecentas e dezessete) ações, todas ordinárias, sem valor nominal, totalmente integralizado em moeda corrente 
nacional. (iii) Em razão das deliberações acima, os acionistas aprovam a reforma e a consolidar o Estatuto Social da 
Companhia, o qual, após a autorização pelo Banco Central do Brasil, nos termos da regulamentação em vigor, passará

[...]

agências, escritórios e quaisquer outros estabelecimentos, em qualquer parte do território nacional e no exterior. Artigo 
4º - A Companhia terá prazo indeterminado de duração. Capítulo II. Do Capital Social e das Ações. Artigo 5º - O capital 
social é de R$ 1.015.672.917,00 (um bilhão, quinze milhões, seiscentos e setenta e dois mil, novecentos e dezessete reais), 
dividido em 1.015.672.917 (um bilhão, quinze milhões, seiscentas e setenta e duas mil, novecentas e dezessete) ações, 
todas ordinárias, sem valor nominal, totalmente integralizado em moeda corrente nacional. Parágrafo único – Cada ação 
ordinária confere ao seu titular o direito a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais, as quais serão tomadas na 
forma da legislação aplicável, sem prejuízo do disposto neste Estatuto Social.